СОВЕТ
ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от ​​​​01.04.2020 г. № 75/1                                                        с. Хоперское
О внесении изменений в Решение
Хоперского муниципального образования

№ 17/4 от 04.08.2017 года

«Об оплате труда работников органов

местного самоуправления Хоперского

муниципального образования»

          В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 7 Закона Саратовской области от 02.08.2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Хоперского муниципального образования

Совет Хоперского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение № 17/4 от 04.08.2017 года «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования»:
а) статью 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хоперского муниципального сообразования изложить в следующей редакции:
          «Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), оклада за классный чин, а также из ежемесячных и иных выплат.»
б) статью 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хоперского муниципального сообразования изложить в следующей редакции:

«За выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим выплачивается ежемесячная премия в размере согласно приложению № 5 к настоящему Положению.»

в) статью 9 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хоперского муниципального сообразования изложить в следующей редакции:
«Размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих ежегодно увеличиваются  (индексируются) в соответствии с решением о бюджете на соответствующий год с учётом уровня инфляции (потребительских цен).»
г) Абзац 1 статьи 10 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хоперского муниципального сообразования изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда для муниципальных служащих формируется по каждой муниципальной должности муниципальной службы.»
д) наименование Приложения 5 к настоящему Положению изложить в следующей редакции:
«Размеры ежемесячной премии, за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачиваемой лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы.»
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
Глава Хоперского

муниципального образования                                        Е.М.Инкин